
 
Zápis č. 2/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Mezná, konaného 
dne 22. 3. 2024 od 18:00 v budově OÚ 

 
Č.j. 183/2024/MEZ 
 
Přítomni: Soňa Kukačková, Iveta Majerová,  Ing. Václav Pražma, Mgr. Jana Drsová  
                  
Omluven:  Vladislav Petržilka, Ing. Radek Petržilka, Tomáš Bronec 
Hosté: viz příloha zápisu 
Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Zápis provede: Ing. Václav Pražma 
 
Ověřovatel zápisu: Mgr. Jana Drsová, Iveta Majerová 
 
Program zasedání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Usnesení z minulého zasedání 1/2024 
4. Smlouva s Jihočeským krajem DTM 
5. OZV-školský obvod 
6. OZV-obecní systém odpadového hospodářství  
7. OZV-místní poplatek za užívání veřejného prostranství 
8. Český svaz včelařů- finanční dar 
9. Odměny zastupitelů 
10. Rozpočtové opatření číslo 1 /2024 
11. Různé 
12. Diskuze, závěr 
 
 
2/01/2024  
Starostka Soňa Kukačková přivítala zastupitele, hosty a zahájila zasedání, přečetla program 
zasedání.  
  
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 
Hlasování: ano 4, ne 0, zdržel se 0 
 
2/02/2024 
Starostka Soňa Kukačková jmenovala zapisovatele Ing. Václava Pražmu, ověřovatele zápisu  
Mgr. Janu Drsovou a Ivetu Majerovou.  
 
 
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu schvaluje. 
Hlasování: ano 4, ne 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 



 
2/03/2024 
Ing. Václav Pražma přečetl usnesení z minulého zasedání. 
 
 
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo usnesení z minulého zastupitelstva schvaluje. 
Hlasování: ano 4, ne 0, zdržel se 0 
 
 
2/04/2024 
Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele se smlouvou s Jihočeským krajem. Jedná  se 
o digitalizaci technických map DTM, který bude spolufinancován Evropskou unií, 
prostřednictvím Národního plánu obnovy.  
 
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o digitalizaci technických map DTM s Jihočeským krajem. 
Hlasování: ano 4, ne 0, zdržel se 0 
 
2/05/2024 
Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele s novou  OZV o společném školském 
obvodu základních a mateřských škol z důvodu novelizace, která vychází ze změny 
legislativy a právních norem.    
 
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo schvaluje novou  OZV o školském obvodu základních  a mateřských škol. 
Hlasování: ano 4, ne 0, zdržel se 0 
 
 
2/06/2024 
Starostka Soňa Kukačková  seznámila zastupitele s novou  OZV- obecní systém odpadového 
hospodářství z důvodu novelizace a změn právních norem.   
 
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo schvaluje  OZV- obecní systém odpadového hospodářství v obci.    
Hlasování: ano 4, ne 0, zdržel se 0 
 
2/07//2024 
Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele s novou OZV- místní poplatek za užívání 
veřejného prostranství z důvodu novelizace a změn právních norem.  
 
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku OZV- místní poplatek za užívání veřejného prostranství. 
Hlasování: ano 4, ne 0, zadržel se 0 
  
2/08/2024 
Starostka Soňa Kukačková navrhuje finanční dar Českému svazu včelařů ve výši 2 000 Kč. 
 
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo souhlasí s finančním darem Českému svazu včelařů ve výši 2 000 Kč.  
Hlasování: ano 4, ne 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 



 
2/09/2024 
Starostka Soňa Kukačková přednesla návrh na nové odměny funkcionářů obecního úřadu 
obce Mezná, odměny jsou  platné od 1. 1. 2024. 
Nová výše odměn; 
starostka obce Mezná: odměna 19 000Kč, 
místostarostka obce Mezná: odměna 8 000Kč,  
předseda kontrolního a finančního výboru: odměna 1 300Kč,  
člen kontrolního a finančního výboru: odměna 850 Kč.   
  
Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem starostky na nové odměny funkcionářů obecního úřadu 
obce Mezná platné od 1. 1. 2024.   
Hlasování: ano 4, ne 0, zdržel 0 
 
2/10/2024 
Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.1/ 2024. 
Rozpočtové opatření č.1/2024 zastupitelé berou na vědomí.  
  
2/11/2024 
Různé 
Starostka Soňa Kukačková navrhuje aktualizovat projekt na hospodářskou budovu u OÚ. 
V minulosti již byl na rekonstrukci této budovy zhotoven. Po aktualizaci projektu bude 
podána žádost o dotaci na rekonstrukci této budovy. Rekonstrukce bude obsahovat celkovou 
opravu střechy, opravu pláště budovy, výměnu oken, vrat a dveří. 
  
Dále starostka Soňa Kukačková upozorňuje na bahnem zanesenou obecní cestu za rybníkem 
Bejkovec v délce cca 70m. Dále kolem tohoto úseku cesty je nálet křoví, cca 2 m od cesty. 
Mgr. Jana Drsová i starostka navrhuje se osobně podívat na toto místo a rozhodnout jakým 
způsobem vyčistit tento úsek cesty. 
Dále starostka Soňa Kukačková navrhuje termín jarní brigády na 27. 4. Brigáda se zaměří    
na úklid půdy budovy OÚ a v hospodářské budově. Jiří Švarc navrhuje vyčistit nálet dřevin 
v zatáčce u lesa Niva, parcelní číslo 105. S návrhem zastupitelstvo obce souhlasí. 
Redaktor Mezenského zpravodaje Jan Kolář přijímá od občanů příspěvky do dalšího čísla 
Mezenského zpravodaje.  
Starostka Soňa Kukačková děkuje 12 dětem za velikonoční výzdobu. Děti namalovaly 
velikonoční vajíčka na dřevěné překližky. Výzdoba je umístěna v parku u autobusové čekárny  
u budovy OÚ a u silnice pod budovou OÚ.  
 
 
2/12/2024 
Diskuze: 
Do diskuze se nezapojil žádný zastupitel ani nikdo z hostů, proto starostka končí zasedání. 
 
 
Starostka: Soňa Kukačková.  
 
 
Vyhotovil: Ing. Pražma Václav.  
 
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Drsová, Iveta Majerová.                                                     


